

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от05.07.2023г. № 339

Об утверждении Порядка расходования и учета иного межбюджетного трансферта, переданного в бюджет Серафимовичского муниципального района Волгоградской области из областного бюджета на поощрение муниципальных управленческих команд в 2023 году

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 26 июня 2023г. № 447-п «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 13 июня 2023г. № 971 «О поощрении субъектов Российской Федерации за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2023 году»,

## постановляю:

1.Утвердить Порядок расходования и учета иного межбюджетного трансферта, переданного в бюджет Серафимовичского муниципального района Волгоградской области из областного бюджета на поощрение муниципальных управленческих команд в 2023 году (далее именуется — иной межбюджетный трансферт) согласно приложению.

2.Определить отдел по экономике и потребительскому рынку администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области уполномоченным органом по взаимодействию с комитетом экономической политики и развития Волгоградской области по предоставлению заявки на предоставление иного

межбюджетного трансферта и отчетности.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Серафимовичского муниципального района Волгоградской области Анисимову Н.К.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Серафимовичского муниципального района

Администрация Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

С.В.Пономарев

Приложение к постановлению администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 05.04. 2023 г. № 339

## ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ И УЧЕТА ИНОГО МЕЖБЮДЖЕТНОГО ТРАНСФЕРТА, ПЕРЕДАННОГО В БЮДЖЕТ СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ПООЩРЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КОМАНД В 2022 ГОДУ

Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 26 июня 2023г. № 447-п «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 13 июня 2023г. № 971 «О поощрении субъектов Российской Федерации за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2023 году».

1. Порядок устанавливает правила учета и расходования в 2023 году иного межбюджетного трансферта, переданного в бюджет Серафимовичского муниципального района Волгоградской области из областного бюджета на поощрение муниципальных управленческих команд (далее именуется -иной межбюджетный трансферт).

- трансферт на поощрение межбюджетный направляется муниципальных района служащих муниципального И Серафимовичского Серафимовичского образующих муниципального района, администрации муниципальную управленческую команду, способствующих достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в соответствии с распоряжением Серафимовичского муниципального района Волгоградской области.
- 3. Финансовый отдел администрации Серафимовичского муниципального района учитывает полученный иной межбюджетный трансферт в доходах местного бюджета.
- 4. Отдел по экономике и потребительскому рынку администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области представляет в комитет экономической политики и развития (далее именуется Комитет) отчет по установленной Комитетом форме:

не позднее 15-го декабря 2023 года об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт.

5. Не использованный по состоянию на 01 января 2024 г. остаток иного межбюджетного трансферта подлежит возврату в областной бюджет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

- 6. Иной межбюджетный трансферт носит целевой характер и не может быть использован на иные цели.
- 7. Контроль за целевым использованием иного межбюджетного трансферта осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Начальник организационно-правового отдела

И.В.Денисов